
 

 

 

Kdo může žádat? 
• Obchodní korporace 

• OSVČ - fyzická osoba podnikající 

• Státní a národní podnik 

• Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem vykonávající podnikatelskou činnost 

• Nestátní nezisková organizace 

• Obec, kraj a dobrovolný svazek obcí 

• Příspěvkové organizace územně samosprávných celků 

• Církevní právnická osoba 

• Profesní, podnikatelská a odborová sdružení a svazy 

• Zaměstnavatelské a oborové svazy 

• Sdružení podniků 

• Zájmové sdružení právnických osob 

• Spolky 

• Hospodářská komora ČR a Agrární komora ČR 

• Profesní komory 

• Svazy výrobních a spotřebních družstev 

• Družstvo 

 

Kdo nemůže žádat? 
• Školy a školská zařízení 

• Subjekty, kterým byla poskytnuta veřejná podpora v projektech a v tématických výzvách 

zaměřených na vzdělávání ve firmách 

• DPP 

• Zaměstnanci, kteří nejsou občany členských zemí EU 

• Subjekty, které jsou organizačními složkami státu a státními příspěvkovými organizacemi. 

• Subjekty, které opakovaně závažně porušují povinnosti vyplývající z uzavřených dohod s ÚP 

ČR o poskytování příspěvků v rámci APZ. 

• Subjekty, které nemohou být podpořeny z důvodu střetu zájmů ve smyslu článku 61 Nařízení 

č. 2018/1046 Evropského parlamentu a Rady ze dne 18. července 2018. 

 

 

 

 

 

 


